
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE FINANZIARIO  
N. 68 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO:  SERVIZIO GESTIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI CONNESSI - 

LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA ALMA S.P.A. RELATIVA AL 2° 
TRIMESTRE 2024. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 164 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2024 circa l’individuazione della sottoscritta quale Responsabile 
del Settore Finanziario e Tributi del Comune di Villanova d’Asti; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore 
per il combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs.267/2000 e s.m. ed i., degli artt. 4, 16 e 17 del 
D.Lgs.165/2001 e s.m. ed i., dell’art. 22, comma 13 dello Statuto comunale e degli artt. 23 e 31 del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 103 del 29.12.2020 con la quale 
affidava alla Ditta ALMA S.p.A. (P.I. 00572290047) con sede in Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa 
29/B, il servizio di gestione stipendi e adempimenti connessi per il quinquennio 2021/2025, per un importo 
complessivo di € 31.812,00 (rif. Trattativa Diretta n. 1561674) – CIG Z2B2FE1A02; 
 
VISTA altresì la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 25 del 08.02.2024 con la quale 
si impegnava a favore della Ditta ALMA S.p.A. la somma di € 183,00 per i servizi di predisposizione 
distinta contribuzione mensile al Fondo Perseo Sirio (CIG B050BB2277); 
 
VISTA la fattura trasmessa da ALMA S.p.A. n. 6/2215/2024 in data 29/06/2024, inerente il servizio 
elaborazione paghe e adempimenti connessi relativa al 2° trimestre 2024, di cui all’elenco allegato, e per una 
somma complessiva di € 1.958,69 di cui € 353,21 per IVA di legge, la cui liquidazione è da imputarsi sul 
rispettivo capitolo di spesa;  
 
ACCERTATA la regolarità delle fatture in parola, nonché delle prestazioni eseguite, e ritenuto pertanto di 
dover provvedere alla liquidazione;  
 
DATO ATTO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato effettuato il 
controllo di regolarità amministrativa; 
- sono agli atti le dichiarazioni dei soggetti creditori circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
legge 136/2010 e s.m.i.; 
- alla data odierna le società in parola risultano in regola con il D.U.R.C.; 
- in ottemperanza a quanti disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sono stati acquisiti i C.I.G. 
presso l’A.N.A.C. e comunicati alla Ditta 
 

 
CUP 

 
Non necessario 

  
CIG Z2B2FE1A02 

B050BB2277 

 
VISTI:  
- il D.Lgs. 50/2016;  
- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009;  
- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
- l’art. 1, comma 629, della legge 23.12.2019 n. 190;  
- il D.M. 23.01.2015;  
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare integralmente la premessa in narrativa quale parte fondante del presente disposto; 
 
2. di attestare la regolarità delle procedure attuative messe in atto in relazione alle spese autorizzate nonché 

la regolarità delle forniture e dei servizi eseguiti, nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali.  
 

3. di liquidare la spesa di cui all’allegato al presente atto, per una somma complessiva di € 1.958,69 di cui 
€ 353,21 per IVA di legge, imputando le liquidazioni ai corrispondenti capitoli di spesa, come indicato 
nell’allegato stesso.  

 
4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ed i. e degli atti organizzativi vigenti; 
 
5. di disporre per la pubblicazione della presente determinazione sul sito informatico istituzionale del 

Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  FERRERO d.ssa Patrizia   

(firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
liquidazione di spese precedute da regolare impegno di spesa 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 11/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 12/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREFERRERO 

d.ssa Patrizia (firmato digitalmente) 


